МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ст. КАЛИНИНСКОЙ

П Р И К А З

«01» сентября 2022  года                                                                          № 77
                                                     ст-ца.  Калининская

О мерах по противодействию коррупции

В целях активизации и совершенствования организации работы по
противодействию коррупции в МАУ ДО ДЮСШ ст. Калининской,  исключения
неправомерных  действий  должностных   лиц  и  сотрудников  учреждения по
взиманию  денежных   средств и  материальных  ценностей   с родителей
  (законных представителей) обучающихся п р и к а з ы в а ю:
        1. Пашковской Е.П. заместителю директора  по учебно-воспитательной
работе:
       - разработать план работы по антикоррупционным  мероприятиям на 2022-
2023 учебный год (приложение №1) и разместить на сайте образовательного
учреждения;

- разместить на сайте и на стендах в доступных для родителей местах,
перечень услуг, оказываемых образовательной организацией бесплатно в
рамках реализации дополнительных общеобразовательных программ в
соответствии с муниципальным заданием;

- разместить на информационных стендах, сайтах образовательных
учреждений график приема граждан куратором образовательного учреждения,
телефоны «горячей линии» управления образования (телефоны начальника
управления образования,  заместителя начальника управления образования и
кураторов образовательных учреждений и МАУ ДО ДЮСШ ст. Калининской).

2. Тренерам-преподавателям организовать  проведение родительских
собраний, на которых родительским комитетом представляются отчеты об
использовании внебюджетных средств, полученных в 2022 году. На
родительских собраниях разъяснить принцип добровольности при
осуществлении помощи образовательному учреждению; возможности
перечисления средств на счет образовательного учреждения;  дать разъяснения
о преимуществах регистрации попечительских советов образовательных
учреждений в качестве самостоятельных юридических лиц - некоммерческих
организаций с открытым банковским счетом для зачисления добровольных
пожертвований;  напомнить о существовании телефонов «горячей линии», по
которым родители (законные представители) могут обратиться к специалистам
управления образования с жалобами на незаконные действия сотрудников

образовательных учреждений. Проводить подобные собрания не реже одного
раза в квартал.

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       И.И.Дубко

                                                                                             Приложение
                                                                                    к приказу от 01.09.2022г.
                                                                                              № ___

План мероприятий по противодействию коррупции
в МАУ ДО ДЮСШ ст. Калининской

на 2022-2023 учебный год

№
п/п Мероприятия Сроки Ответственный

1. Разработка плана работы по антикоррупционным

мероприятиям  на 2022-2023 учебный год
август-сентябрь

2022 г.
Зам. директора

по УВР

2. Обновление документов по антикоррупционной
политике август 2022 г. Зам. директора

3. Участие в совещаниях по вопросам организации
работы по противодействию коррупции

согласно плана
работы

Директор, зам
директора

4.
Предоставление сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
руководителем школы

март Директор

5.

Рассмотрение в соответствии с действующим
законодательством обращений граждан, содержащих
сведения о коррупции по вопросам, находящимся в
компетенции администрации школы

по факту
обращения

Комиссия по
урегулированию

споров между
участниками

образовательных
отношений

6. Оформление на официальном сайте школы раздела
«Антикоррупция» регулярно Гл. бухгалтер

7. Размещение на стендах телефонов горячих линий регулярно Зам. директора
по АХР

8. Размещение на сайте учреждения ПФХД и
муниципального задания по графику Гл. бухгалтер

9.

Проведение социологического исследования среди
родителей по теме «Удовлетворенность
потребителей Качеством образовательных услуг» ноябрь-декабрь

Зам. директора
по УВР,

инструктора-
методисты

10.
Осуществление личного приема граждан
администрацией школы

понедельник-
пятница

Директор

11. Проведение по отделениям родительского собрания,
включая вопрос «Антикоррупционная политика»

согласно плана
работы

Тренер-
преподаватель

12.

Осуществление контроля за соблюдением
требований, установленных ФЗ от 05.04.2013 г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

регулярно
Директор,

контрактный
управляющий

Директор                                                                                                   И.И. Дубко

	Муниципальное АВТОНОМНОЕ учреждение
	ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ст. КАЛИНИНСКОЙ
	П Р И К А З

		2024-06-18T11:05:35+0300
	Дубко Иван Иванович